



**بزرگداشت چهلمین سالگرد ارتحال**  
**فقیه و مرجع مبارز آیت الله العظمی**  
**حاج سید عبدالله شیرازی**  
رجوع به صفحه ۸



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس:  
**صدور شناسه ایمنی برای**  
**۲۶۰۰ واحد صنعتی در سطح**  
**شهرک‌های صنعتی فارس**



**تحلیل خبر**  
**یادداشت روز**  
**دکتر محمد مهدی جعفری زاده**

**کشور ثروتمند فقیر**

۳ تریلیون دلار، عددی است برابر با ۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (یا سه هزار میلیارد دلار) که نماد علمی آن به صورت ۳×۱۰<sup>۱۲</sup> نمایش داده می‌شود. برای اینکه موقعیت این عدد را در مقایسه با «تومان ایران» بدانیم، اگر هر دلار را مساوی ۵۰/۰۰۰ تومان فرض کنیم، کافی است که عدد فوق را در ۵۰/۰۰۰ تومان ضرب کرده و نتیجه را مشاهده کنیم. (۵۰/۰۰۰ تومان ضربدر ۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ دلار مساوی است با ۱۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان و به ریال یک صفر دیگر به آن اضافه کنید = ۱۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال)

حال به ماده واحده قانون بودجه کشور ما در سال ۱۴۰۲ نگاه کنید تا میزان بودجه کل کشور را مساوی عدد ۲۹/۹۴۷/۱۴۴/۰۸۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال ببینید آنگاه این دو عدد را بر هم تقسیم کنید. ۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ÷ ۲۹/۹۴۷/۱۴۴/۰۸۳/۰۰۰/۰۰۰ = ۵۰

یعنی مبلغ سه تریلیون دلار ثروت افغانستان از قتل منابع و معادن طلا، مس، آهن، سرب، زغال سنگ، نفت، گاز طبیعی، سنگ‌های قیمتی و غیره، اگر به خوبی و به درستی استحصال، استخراج و مدیریت شود، ۵۰ تقریباً برابر ریالی بودجه کشور ما در سال ۱۴۰۲ یا ۵ برابر آن به تومان است. این ثروت هنگفت، بدون پتانسیل کشاورزی و سایر توانمندی‌های افغانستان است.

اینکه کشوری با این همه منابع و معادن و ذخایر خدادادی، زندگی فقیرانه‌ای دارد و مردم آن به خاطر نبود کار و شغل، به کشورهای دیگر و از جمله ایران آواره می‌شوند به خاطر فقر ذاتی و طبیعی این کشور نیست بلکه به خاطر این است که در دوره‌های مختلف و سالیان متناهی، مدیریتی قوی و علمی بر آن حاکم نبوده است. بدون شک این کشور و کشورهای مشابه افغانستان باید درمان درد خود را در مدیریت علمی و کارآمد جستجو کنند و گونه بنا به مثل معروف همانند تشنگانی می‌مانند که بر دریای آب شیرین نشسته‌اند و توانایی سیراب کردن خود را ندارند.

افغانستان اگر در مسیر توسعه و پیشرفت قرار بگیرد و خوب مدیریت شود، می‌تواند به مراتب بیشتر از کویت و امارات و قطر بدرخشد چون این کشورهای عربی به جز نفت، سایر منابع و معادن طبیعی افغانستان را ندارند.

حتی ژاپن از این استعداد سرزمینی برخوردار نیست ولی چون مدیریت پیشرفته و علمی دارد، در جهان، رتبه کم نظیری دارد.



در جهت نشاط افزایی و توانمندسازی بانوان اجرا شد؛

**افتتاح دومین باغ بانوان مهربانو در شهرداری منطقه یازده شیراز**

شهردار شیراز:

**باغ بانوان می‌تواند به الگویی در کشور تبدیل شود**

**ثروت ۳ تریلیون دلاری**  
**در افغانستان**

✓ افغانستان با داشتن بیش از ۱۲۰۰ میدان معدنی یکی از کشورهای غنی به لحاظ منابع معدنی است

✓ معادن طلا، کرومیت، مس، آهن، سرب، روی، زغال‌سنگ، گاز طبیعی، نفت، سنگ‌های قیمتی، لیتیم از جمله آنهاست

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

**آقا تهرانی نماینده مجلس:**  
**برخی می‌خواهند کل نظام شفاف شود**  
**که غلط است**

نباید کسی متوجه یک سری مسائل شود

مدیرعامل آبقا شیراز خبر داد؛  
**اجرای یک باب**  
**مغزن ذخیره آب شرب**  
**در غرب شهر صدرا**

مدیرکل اوقاف و امور خیریه فارس خبر داد؛  
**تکمیل احداث بزرگ‌ترین پرورشگاه خاورمیانه**  
**در صدرا با بیش از یک هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار**

**رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز:**

**سه نگارخانه در کلانشهر شیراز در مرحله جانمایی و برنامه‌ریزی است**

**کلنگ زنی دو فرهنگ‌سرا در سطح شهر شیراز به زودی**



گفت: فراهم‌سازی نمادها در فضاسازی شهری به جای شیوه‌های قدیمی در دستور کار است.

وی خاطر نشان کرد: طرح‌ها و برنامه‌های معاونت فرهنگی در مناطق مختلف به ویژه در حوزه زیرساخت‌ها به تناسب برخورداری آن منطقه تعریف و توسعه پیدا می‌کند.

**اجرای طرح جامع بلندگوی شهری یکپارچه شهر شیراز**

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با تأکید بر اینکه در مناسبتهای و راهپیمایی‌های شهر شیراز دچار مشکل سیستم صوتی هستیم، از طرح جامع بهبود سیستم صوتی شهر خبر داد و گفت: مجوز ترک تشریفات پس از برگزاری چند دور مناقصه و عدم استقبال پیمانکارها، اخذ شده بنابراین طرح جامع بلندگوی شهری یکپارچه شهر شیراز در چند فاز اجرایی خواهد شد که فاز اول در محور اصلی راهپیمایی‌ها تا عید نوروز اجرا خواهد شد.

**احداث باغ کودکان در شیراز**

چوبین همچنین درخصوص احداث باغ کودکان، گفت: از شورای پنج‌معاون فرهنگ، هنری و ورزشی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با بیان اینکه برنامه میدانی مشاعر و خوانش غزل حافظ یکی دیگر از برنامه‌های هفته بزرگداشت حافظ در شهر راز است، گفت: این برنامه مشاعر در گذر حافظ مقابل آرامگاه حافظیه با حضور اسماعیل آذر برنامه ۱۸ و ۱۹ مهر ماه میان عاشقان شعر و ادب خواهد بود.

وی، آذین‌بندی گذر حافظ و دیگر نقاط شهر شیراز را از دیگر برنامه‌های این مراسم عنوان کرد و ادامه داد: با همکاری مرکز حافظ‌شناسی نشست علمی حافظ با پیام شهردار شیراز برگزار می‌شود. همچنین در چندین شهر فارسی زبان خارج از کشور که کرسی تدریس زبان فارسی دارند، نشست علمی با حضور اندیشمندان و صاحبان فکر به صورت برخط در ۲۰ مهر با هدف دیپلماسی شهری و گسترش اندیشه‌های حافظ در جهان برپا خواهد شد.

مظفری از توجه شهرداری شیراز به محتوای دیجیتال خبر داد و اضافه کرد: سلسله پادکست‌های تک بیت حافظ به همراه توضیح در ۳۰ ثانیه برای انتشار در فضای مجازی تهیه شده که ۳۰ قطعه تاکنون تدوین و آماده انتشار است.

وی با اشاره به اینکه برنامه‌های بزرگداشت هفته حافظ در ۵ بخش با هزینه حدود یک میلیارد تومان اجرا می‌شود، گفت: این برنامه‌ها و دیگر اقدامات فرهنگی در شهر شیراز در راستای تحقق عنوان «شهر خلاق ادبی» به شهر سومین حرم اهل بیت (ع) خواهد بود چرا که این شهر دارای ظرفیت‌های بالقوه و همچنین تاریخ، تمدن و فرهنگ بسیار غنی است.

معاون فرهنگی، هنری و ورزشی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز ادامه داد: ۲۵۶ غزل از حافظ توسط کودکان و نوجوانان در استودیوی تخصصی خوانش خواهد شد تا در نهایت منجر به تولید دیوان صوتی شود.

**\*نام‌گذاری سینما جوان به نام امین تارخ**

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز درخصوص آخرین وضعیت سینما جوان، افزود: با پیشنهاد شهرداری شیراز و تصویب شورای شهر، سینما جوان به نام مرحوم «امین تارخ» نام‌گذاری شده که ۱ هزار صندلی به سرانه سینماهای شهر شیراز اضافه می‌کند از این رو بهره‌بردار در حال انتخاب است.

چوبینی ادامه داد: درخصوص بهره‌بردار از ظرفیت‌ها دچار نقصان بودیم که مدیریت بهره‌بردار در شهرداری شیراز ایجاد شد تا بهترین تصمیم‌گیری درخصوص پتانسیل‌های شهر اتخاذ شود.

**کلنگ زنی دو فرهنگ‌سرا در سطح شهر شیراز به زودی**

وی ایجاد دو فرهنگ‌سرا را مورد توجه قرار داد و اضافه کرد: در شهرک سامان و محله شهدای کشن کلنگ ساخت دو فرهنگ‌سرا در اوایل زمستان کلنگ‌زنی خواهد شد همچنین طرح توسعه دو فرهنگ‌سرا نجوم در میدان معلم و فرهنگ‌سرای کتاب در مرحله تدوین است.

**\*نیاز سه نگارخانه در شهر شیراز**

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با تأکید بر اینکه شیراز به لحاظ نگارخانه حرفه‌ای و فضای نمایش آثار هنرمندان دچار کمبود است، گفت: شهر شیراز به سه نگارخانه نیاز دارد که در مرحله جانمایی و برنامه‌ریزی هستیم.

**\*«دانش نامه شیراز» در حال تدوین است**

چوبینی با بیان اینکه لایحه سمفونی شیراز به شورای شهر ارائه شده و مورد تصویب قرار گرفت، تأکید کرد: این اثر فاخر تا اوایل سال آینده منجر به قرارداد خواهد شد همچنین باتوجه به نبود اثر مکتوب برای معرفی شهر شیراز، «دانش نامه شیراز» در حال تدوین است.

وی ادامه داد: کار پژوهشی دایره المعارف شیراز شروع شده و در مرحله قرارداد است از این رو امیدواریم با مذاکرات انجام شده تا پایان دوره مدیریت کنونی، دانش نامه شیراز را به نگارش برسانیم و ترجمه این کتاب به سه زبان زنده دنیا پس از تألیف و چاپ در دستور کار قرار خواهد گرفت.

**\*دفتر مطالعات و کتابخانه تخصصی شیراز ایجاد خواهد شد**

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با اشاره به اینکه امروز کتاب‌های پراکنده زیادی درخصوص فرهنگ، جغرافیا و تاریخ شهر شیراز وجود دارد، افزود: دفتر مطالعات و کتابخانه تخصصی شیراز ایجاد خواهد شد تا کار پژوهشی و مطالعاتی بر روی آثار مکتوب و مقالات علمی مرتبط با فرهنگ شهر شیراز انجام شود.

چوبینی، شهر شیراز را دچار فقر در میدانگاه‌های شهری دانست و افزود: به دلیل نبود میدانگاه‌های مناسب برای برگزاری رویدادها دچار مشکل هستیم و امروز یکی از نقدهای جدی به فضاهای شهری شیراز در مناسبتهای است.

**\*برگزاری هفته بزرگداشت حافظ از ۱۵ تا ۲۱ مهرماه جاری در کلانشهر شیراز**

معاون فرهنگی، هنری و ورزشی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با بیان اینکه هفته بزرگداشت حافظ از ۱۵ تا ۲۱ مهرماه جاری برگزار می‌شود، به تشریح برنامه‌های این ایام پرداخت.

روح الله مظفری افزود: اجرای «ارکست سمفونیک حافظ» که بخشی از اپرای چند ساعته است با همکاری گروه ارکست سمفونی فارس از مهم‌ترین برنامه‌های این هفته است که ۱۷ و ۱۸ مهر ماه در تالار حافظ برگزار خواهد شد.

معاون فرهنگی، هنری و ورزشی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز از تهیه قطعه ارکست سمفونی شهر شیراز خبر داد و اظهار



رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با بیان اینکه شیراز به لحاظ نگارخانه حرفه‌ای و فضای نمایش آثار هنرمندان دچار کمبود است، گفت: شهر شیراز به سه نگارخانه نیاز دارد که در مرحله جانمایی و برنامه‌ریزی هستیم.

**سرویس خبری/خدیجه غضنفری: محمدعلی چوبینی در جمع خبرنگاران**

گفت: شهر شیراز به لحاظ رشد و توسعه در زیرساخت‌های فرهنگی و ورزشی دارای آمایش دقیق نبوده از این رو رشد متوازن در تمامی مناطق شهر به درستی انجام نشده است.

وی با بیان اینکه در برخی از مناطق کلان شهر شیراز زیرساخت‌های ورزشی و فرهنگی متناسب با تراکم جمعیتی و بافت منطقه نیست، اضافه کرد: ۱۱ سالن ورزشی غیر توبی با مزیت استفاده همزمان آقایان و بانوان به صورت مجزا با زیربنایی بیش از ۱ هزار و ۶۰۰ مترمربع طراحی شده که در آبان ماه امسال کلنگ زنی خواهد شد.

**\*ایجاد ۲۰ زمین چمن ورزشی در مناطق کم برخوردار شیراز**

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز از ایجاد ۲۰ زمین چمن ورزشی در مناطق کم برخوردار خبر داد و گفت: باتوجه به تفاهم‌نامه بین آموزش و پرورش و شهرداری شیراز تعدادی از این زمین‌های چمن در مدارس دارای ظرفیت احداث خواهد شد که دانش آموزان و هم مردم محله بتوانند از این زمین‌ها استفاده کنند.

**\*اضافه شدن ۱۷ هزار و ۶۰۰ متر سالن ورزشی غیر توبی به سرانه ورزشی شهر شیراز**

چوبینی با تأکید برافزودن ۱۷ هزار و ۶۰۰ متر سالن ورزشی غیر توبی به سرانه ورزشی شهر شیراز در پایان کار شورای ششم، بیان کرد: ساخت سالن‌های ورزشی بر اساس عدالت خواهد بود همچنین ۱۱ باغ مخصوص بانوان با عنوان «مهربانو» در مناطق شهر شیراز پیش بینی شده است.

**\* تا یک سال آینده تمام باغ‌های بانوان مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد**

وی با بیان اینکه باغ‌های مهربانو خدمات خاصی را با فضای کافی شاپ، ورزشی، خدماتی و فروشنده‌ای را به بانوان شهر شیراز ارائه می‌دهد، گفت: این باغات نیازمند بهره‌بردار خصوصی با رویکرد فرهنگی هستند از این رو بهره‌بردار انتخاب شده و تا یک سال آینده تمامی باغ‌های بانوان مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

وی با بیان اینکه تکیه بر فضای کافی برای فضاسازی تمامی شهر را نداریم،